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Invitation til besøg hos ADP A/S i Fredericia  

 

Kære medlemmer af Folketingets Transportudvalg 
 
Jeg vil meget gerne invitere jer på besøg hos ADP A/S i Fredericia i forbindelse med 
en kommende studietur til det jyske for at introducere jer til vores indsatser og omstil-
ling i forhold til grøn, multimodal transport og energiinfrastruktur. 
 
ADP A/S ejer og driver havnene i Fredericia og Nyborg og ejer sammen med PFA 
Taulov Dry Port, der er et multimodalt transport- og logistikcenter med en central be-
liggenhed tæt på havn, lufthavn, motorvej og jernbane. Derudover har ADP A/S etab-
leret datterselskabet ADP Energy Infrastructure A/S, der har fokus på at understøtte 
den grønne omstilling i Trekantområdet. 
 
Ved besøget vil jeg gerne give jer en introduktion til vores havne, hvor vi i Fredericia i 
september 2023 har igangsat en stor havneudvidelse, der omfatter en moderne og 
fossilfri terminal til container og RO/RO med landstrømstilslutning.  
 
Derudover tænker jeg, at vi skal besøge Taulov Dry Port, der er udviklet gennem et 
nyskabende joint-venture mellem ADP A/S og pensionsselskabet PFA. Selskabet blev 
etableret i 2017 og er det første og hidtil eneste OPP-samarbejde i den danske hav-
nesektor. ADP er med Fredericia Havn og Taulov Dry Port Danmarks grønne trans-
portknudepunkt, som med lavemissions-lagerbyggerier og en elektrificeret infrastruk-
tur udvikler løsninger til nedbringelse af klimaaftrykket i supply-chain. 
 
Derudover tænker jeg at introducere jer til ADP Energy Infrastructure A/S. Planen er, 
at ADP EI vil udvikle, anlægge og drive energiinfrastruktur i Fredericia i form af lager-
faciliteter, terminaler og havnefaciliteter, der er relateret til CO2, brint og grønne 
brændstoffer. Samtidig vil vi forbinde værdikæden mellem producenter, transportører, 
aftagere, industri og deponeringsfaciliteter, dvs. alle aktørerne i Fredericia og Trekant-
området, så Fredericia kan realisere sit potentiale som national hub for grøn energi.   
 
Vi tænker, at besøget kan vare 1½ times tid, hvor I kan få et godt kendskab til vores 
aktiviteter og de udfordringer, vi måtte opleve. Det nøjagtige program vil blive skræd-
dersyet efter udvalgets specifikke ønsker. 
 
Vi håber, at I som udvalg vil tage imod invitationen, så I med egne øjne kan se de store 
forandringer og muligheder, der foregår i Fredericia Havn og Taulov Dry Port i disse 
år, og hvor hovedfokus er multimodalitet, effektiv godstransport på den mest klima-
venlige måde og understøttelse af den grønne omstilling generelt.  
 
Vi ser frem til at høre fra jer.  
 
De bedste hilsner 

 

 

Rune D. Rasmussen, CEO 

 

 

ADP A/S 

CVR 25 27 72 36 

Vendersgade 74 

DK-7000 Fredericia 

Phone: +45 7921 5000   

www.adp-as.dk 
 

 

 

Dato 22. januar 2024  
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